

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度宍道湖玉湯工区浅場整備工事
工事地名	島根県松江市玉湯町林地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010014	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	165日間 自 令和5年10月17日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年8月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖玉湯工区浅場整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		80,259,540					
法覆護岸工		式	1		80,259,540					
多自然護岸工 沖合施設		式	1		80,259,540					
捨石	水上施工	m3	519	69,420	36,028,980					単-1号
捨石(材料費)	100kg以上/個	m3	519	9,196	4,772,724					単-2号
被覆石	水上施工	m3	222	168,300	37,362,600					単-3号
捨石(材料費)	200kg以上/個	m3	222	9,438	2,095,236					単-4号
直接工事費		式	1		80,259,540					
共通仮設費		式	1		7,238,000					
共通仮設費		式	1		826,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		826,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		6,412,000					

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖玉湯工区浅場整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		87,497,540					
現場管理費		式	1		23,440,000					
工事原価		式	1		110,937,540					
一般管理費等		式	1		18,752,460					
工事価格		式	1		129,690,000					
消費税相当額		式	1		12,969,000					
工事費計		式	1		142,659,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	捨石	水上施工	単位	m3	数量		単価	
						100		69,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石(水上)(積込・運搬・据付)			日	5.2	1,335,000	6,942,000	WYB00070 単- 5号	
計						6,942,000		
単価						69,420	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	捨石(材料費)	100kg以上/個	単位	m3	数量		単価	
						100		9,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石(材料費)			m3	121	7,600	919,600	CB310411	
計						919,600		
単価						9,196	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	被覆石	水上施工	単位	m3	数量		単価	
						50		168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石(水上)(積込・運搬・据付)			日	6.3	1,335,000	8,410,500	WYB00076 単- 6号	
計						8,410,500		
単価						168,300	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	捨石(材料費)	200kg以上/個	単位	m3	数量		単価	
						100		9,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石(材料費)			m3	121	7,800	943,800	CB310411	
計						943,800		
単価						9,438	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	捨石(水上)(積込・運搬・据付)	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,335,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クレーン付台船運転	80t吊 台船300t積 運転6時間	日	1	540,600	540,600	WYB00074	単一	7号
揚錨船運転	D5t吊 運転4時間	日	1	372,600	372,600	WYB00068	単一	8号
潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊 7.3GT	日	1	293,400	293,400	WYB00007	単一	9号
交通船運転	D70PS型	日	1	54,860	54,860	WYB00005	単一	10号
バックホウ運転	クローラ型・排対3 山積0.8m3 岩割増25%	日	1	72,800	72,800	WYB00004	単一	11号
諸雑費(まるめ)		式	1		740			
計						1,335,000		
単価						1,335,000	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	被覆石(水上)(積込・運搬・据付)	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,335,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クレーン付台船運転	80t吊 台船300t積 運転6時間	日	1	540,600	540,600	WYB00078	単-	7号
揚錨船運転	D5t吊 運転4時間	日	1	372,600	372,600	WYB00071	単-	8号
潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊 7.3GT	日	1	293,400	293,400	WYB00012	単-	9号
交通船運転	D70PS型	日	1	54,860	54,860	WYB00008	単-	10号
バックホウ運転	クロー型・排対3 山積0.8m3 岩割増25%	日	1	72,800	72,800	WYB00013	単-	11号
諸雑費(まるめ)		式	1		740			
計						1,335,000		
単価						1,335,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	クレーン付台船運転	80t吊 台船300t積 運転6時間	単位	日	数量	1	単価	540,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	船舶用	L	161	118	18,998		
	高級船員		人	1.2	28,665	34,398		
	普通船員		人	6	23,100	138,600		
	運転手（特殊）		人	1.2	21,105	25,326		
	クレーン付台船損料	クローラクレーン80t吊台船300t積	日	1	118,000	118,000		
	クレーン付台船損料	クローラクレーン80t吊	供用日	1.65	78,900	130,185		
	クレーン付台船損料	台船300t積	供用日	1.65	45,500	75,075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					540,600		
	単価					540,600	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	揚錨船運転	D5t吊 運転4時間	単位	日	数量	1	単価	372,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油（ローリー）	L	125	99.5	12,437			
高級船員		人	1.2	28,665	34,398			
普通船員		人	2.4	23,100	55,440			
揚錨船損料	D5t吊	日	1	135,000	135,000			
揚錨船損料	D5t吊	供用日	1.65	82,000	135,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					372,600			
単価					372,600	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊 7.3GT	単位	日	数量	1	単価	293,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	129	99.5	12,835		
	潜水士		人	0.24	42,840	10,281		
	潜水士		人	2.52	42,840	107,956		
	潜水連絡員		人	1.2	31,290	37,548		
	潜水送気員		人	1.2	31,605	37,926		
	潜水士船損料	D270PS型 3~5t吊 7.3GT	日	1	43,600	43,600		
	潜水士船損料	D270PS型 3~5t吊 7.3GT	供用日	1.65	26,200	43,230		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					293,400		
	単価					293,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通船運転	D70PS型	単位	日	数量	1	単価	54,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油（ローリー）	L	30	99.5	2,985			
高級船員		人	1.2	28,665	34,398			
交通船損料	D70PS型 3.0GT	日	1	8,780	8,780			
交通船損料	D70PS型 3.0GT	供用日	1.65	5,270	8,695			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					54,860			
単価					54,860	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	バックホウ運転	ｸｰﾗ型・排対3 山積0.8m3 岩割増25%	単位	日	数量	1	単価	72,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	95	151	14,345		
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
バックホウ（ｸｰﾗ型） [標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	供用日	1.66	22,500	37,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72,800		
単価						72,800	円/日	